OSSERVATORIO PROVINCIALE RIFIUTI

COMUNE DI NOVI di MODENA ANNO 2008

DATI GENERALI 1
Sotto ambito territoriale bassa pianura
Sotto ambito gestionale AIMAG
Superficie [km?] 51,8
Abitanti residenti al 31/12/08 11.247
Densita abitativa [ab/km?] 217
Regime tariffario tariffa
Utenze domestiche 4.421 (85%)
Utenze non domestiche 800 (15%)
PRODUZIONE RIFIUTI E RACCOLTA DIFFERENZIATA C—IMovi —— media provindia
INDICATORE 2007 2008 Produzione RU pro-capite
Produzione totale RU [t] 6.551,8 6.769,4 700 S —
Produzione pro-capite RU [kg/ab] 588,8 601,9 e ggg IR i |
RD totale [t] 3.646,5 3.897,3 & 400
a recupero 3.349,8 3.645,6 E 300
a smaltimento 296,7 251,7 2 igg I -
RD pro-capite [kg/ab] 327,7 346,5 0 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
a recupero 301,0 324,1 2003 2004 2005 2006 2007 2008
a smaltimento 26,7 22,4
Indifferenziato totale [t] 2.905,2 2.872,1 RD pro-capite
Rifiuti urbani non differenziati 2.892,6 2.840,4 400
Spazzamento stradale 3,9 31,4
Cimiteriali 8,7 0,3 2 300 T
Rifiuti dei mercati 0 0 s e
Indifferenziato pro-capite [kg/ab] 261,1 255,4 E 200 1 N
Percentuale di RD [%] 55,6% 57,6% 2 100 1 e
a recupero 51,1% 53,9% 0 ; ; ; ; ;
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COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA RD (t/anno)

FRAZIONE

Carta/cartone
Vetro/lattine
Imballaggi in plastica
Frazione organica
Potature/sfalci
Legno

Metalli

RAEE

Abiti e prodotti tessili
Pneumatici

Inerti

Accumulatori al Pb
Oli vegetali

Oli esausti da motore
Ingombranti a rec.
Altre RD a recupero
Ingombranti a smalt.

Altre RD a smaltimento

TOTALE

2007 2008
741,5 805,1
365,3 378,6
175,2 238,2
760,4 982,1
568,4 586,7
219,1 199,7

50,2 35,9
44,6 53,7
30,5 54,3
14,6 13,5
359,5 279,0
13,3 12,6
3,5 2,9
2,2 2,4

0 0

1,6 0,9
283,1 233,7
13,6 18,1
3.646,5 3.897,3

carta (kg/ab anno)
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vetro/lattine (kg/ab anno)
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DESTINAZIONE DEL RIFIUTO INDIFFERENZIATO

(t/anno)

DESTINAZIONE

Termovalorizzatore
Discarica

Impianto di selezione

TOTALE

2007

0
652,6
2.252,6

2.905,2

2008

0

183,4
2.688,7
2.872,1

kg/ab anno
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COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA RU PRODOTTI
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Carta/cartone B Vetro/lattine
Plastica B Frazione organica
Potature/sfalci Legno
Metalli B RAEE
Abiti H Inerti

Ingombranti a recupero

W Ingombranti a smalt.

Rifiuto indifferenziato

Documento allegato alla 16% Relazione Annuale Produzione, raccolta differenziata e gestione dei rifiuti urbani in provincia di Modena - anno 2008 %,

M Altre RD a recupero

M Altre RD a smalt.



